CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                            CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº 131/2023.

Senhor Presidente,

      A Vereadora abaixo assinada, usando dos poderes que lhe confere o cargo e de

acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Buriticupu, requer que

seja esta Indicação depois de lida em plenário, encaminhada ao Sr. João Carlos

Teixeira da Silva - Prefeito Municipal de Buriticupu, solicitando ao mesmo

que seja viabilizada a construção de pista para a prática de caminhada e

corrida na Vila Ceci as margens da BR-222, no Povoado Segundo Núcleo,

Buriticupu/MA.

Justificativa:

       Munícipes procuraram este vereador cobrando a intermediação, junto ao setor

competente da prefeitura, para que seja construída uma pista de caminhada e

corrida no local supracitado, pois os mesmos utilizam a calçada da praça para

praticarem exercícios físicos como caminhada e corrida. Práticas que estão se

tornando inviáveis devido à presença de árvores espalhadas em toda a extensão da

calçada.

       Esperamos que o setor responsável coloque em sua programação a prioridade

desse local.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 15 DE MAIO DE 2023.

_______________________________________

Sebastiana Sousa Silva (CECI)

Vereadora (PDT)

	INDICAÇÃO Nº 131/2023.